UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN & MÔI TRƯỜNG                          Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-BHĐ            Quảng Ngãi, ngày       tháng  8  năm 2023

V/v lắp đặt pano tuyên truyền về biển,

hải đảo và về quản lý rác thải nhựa đại

dương bằng hình thức xã hội hóa

Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

  Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: Số 89/KH-UBND ngày

21/7/2020 Tuyên truyền về biển và hải đảo, phổ biến giáo dục pháp luật về quản

lý tổng hợp tài nguyên và bảo vệ môi trường biển, hải đảo trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2021 – 2025 và số 104/KH-UBND ngày 31/7/2020 về quản lý rác thải nhựa

đại dương trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 – 2025; Sở Tài nguyên và Môi trường

phối hợp với các đơn vị, địa phương và giao cho Công ty TNHH Truyền thông

Phước Hưng tổ chức vận động xã hội hóa để lắp đặt pano tuyên truyền biển và hải

đảo và về quản lý rác thải nhựa đại dương, cụ thể như sau:

 1. Nội dung

  Tuyên truyền các khẩu hiệu về tài nguyên và môi trường biển, hải đảo và

về quản lý rác thải nhựa đại dương (Có maket và phối cảnh kèm theo).

  2. Số lượng: 200 tấm (1 – 2 tấm/1 đơn vị).

3. Hình thức

 Pano 01 mặt. Kích thước: 1m x 2m; chất liệu làm bằng khung sắt 20mm,

lót tole phủ bạt Hiflex, in kỹ thuật số.

4. Địa điểm lắp đặt

 Tại tường rào UBND các xã, phường, thị trấn của huyện Mộ Đức và thành

phố Quảng Ngãi; tường rào các trường Trung học phổ thông, Trung học cơ sở,

Tiểu học trên địa bàn các huyện Mộ Đức, Sơn Tịnh, Bình Sơn, thị xã Đức Phổ và

thành phố Quảng Ngãi (Có Danh sách kèm theo).

5. Thời gian lắp đặt: Từ tháng 9/2023 đến hết năm 2024.

Đây là hoạt động truyền thông mang tính thiết thực, có ý nghĩa quan trọng

hướng về biển, hải đảo nhằm nâng cao nhận thức trong toàn hệ thống chính trị,

cộng đồng doanh nghiệp, học sinh các cấp và người dân trên địa bàn tỉnh về vị trí,

tầm quan trọng của biển, hải đảo và sự cần thiết phải tổ chức quản lý, khai thác,

sử dụng hợp lý, hiệu quả tài nguyên và bảo vệ môi trường biển và hải đảo, góp

phần quan trọng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ

quốc.

 Với tinh thần tự nguyện, rất mong Quý đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh quan tâm, tích cực hưởng ứng, tham gia và đồng hành cùng với Công ty

TNHH Truyền thông Phước Hưng để thực hiện công tác tuyên truyền biển, hải

đảo và về quản lý rác thải nhựa đại dương đạt hiệu quả.

Đề nghị Công ty TNHH Truyền thông Phước Hưng phối hợp chặt chẽ với

các đơn vị, địa phương trong việc lựa chọn vị trí lắp đặt phù hợp, đảm bảo an toàn,

mỹ quan, đạt hiệu quả và chịu trách nhiệm trong thời gian lắp đặt nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để biết);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để chỉ đạo);

- UBND các huyện Mộ Đức, Sơn Tịnh và TP.

  Quảng Ngãi (để chỉ đạo);

- Công ty TNHH Truyền thông Phước Hưng;

- Q. GĐ và PGĐ Sở (Đ/c Tân);

- Trung tâm CNTT TN&MT (để đăng tải);

- Phòng Biển và Hải đảo;

- Lưu: VT, BHĐ(Thg).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2023-08-09T14:48:20+0700

		2023-08-09T15:02:35+0700

		2023-08-09T15:02:11+0700

		2023-08-09T15:02:11+0700